In Ordine Equitum Christi in regno Lusitaniae et in Ordine Avisiensi nuncupato agitur de Festo S. Malachiae Episcopi et conf. sub ritu dupl. min. die 3. Nov., in hac perpetuo translato a die 2., utpote assignata commemorationi omnium Fidelium defunctorum; sed quando haec ipsa commemoratio transfertur in Feriam II., quae est dies

3 Nov. propter advenientem Dominicam in die 2., potestne anticipari, et reponi Officium S. Malachiae in die propria, quae, ut supra, est dies 2. Nov.? Tunc enim impedimentum, propter quod translatum fuit, adhuc in die 3. Nov. perseverat.

Et S. eadem R. C. rescripsit: „Fieri non posse ad reversionem Officii perpetuo translati, sed in casu, Officium S. Malachiae recitandum esse semper die 2. Nov., et translationem factam contra Decreta S. C. deficientibus limitationis causis, non esse approbandam; Missas tamen in die commemorationis omnium Fidelium defunctorum dicendas de Requiem, licet Officium fiat de S. Malachia sub ritu dupl. min.“ Atque ita in posterum servari mandavit. N. 4530 ad 5. Die 22. Mart. 1817.

Ad dubium: Si prima die post Festum omnium Sanctorum fuerit Dominica, Commemoratio omn. Fid. Def. fit sequenti Feria II. juxta Rubricas Brev. et Missalis Rom., illa autem die in Archidioec. Mechlin. fit de S. Huberto ritu dupl., cujus Festum magno populi concursu celebratur; et non posse absque inconvenientia in aliam diem transferri; Quaeritur: utrum tunc liceat cantare, ubi agitur hoc Festum magna solemnitate, unam Missam de S. Huberto, et alteram de Requie, ut praescribit Rubrica pro Cathedralibus et Collegiatis? et quatenus negative, supplicatur S. R. C. pro hac concessione. S. vero C. rescribendum censuit: „Affirmative.“

Atque ita rescripsit, et servari mandavit. N. 5151 ad 2. Die 7. Sept. 1850.

In die commem. Omn. fid. Def. missae in omnibus altaribus sunt privileg. ex Indulto Clem. XIII. dd. 19. Maii 1761.

Vd.: *Indulg. alt. in die commem. Omn. fid. def.*

b) Missa. (Estne de praecepto?)

ROTHOMAGEN.

Quum professores Seminarii Rothomagensis Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogarint, ut declarare dignaretur, utrum Missa die secunda Novembris in Commemoratione Fidelium defunctorum sit de praecepto, et quatenus affirmative, utrum praeceptum istud audiendi Sacrum memoria die sublaturum fuerit per Constitutionem sa. me. Pii Papae VII. pro reductione Festorum; Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum sub signata die coadunata in Ordinariis Comitibus ad relationem infrascripti Secretarii, respondendum censuit: „*Negative ad utrumque.* Die 16. Martii 1833.“ n. 4705.

c) Octava.

Nemini licere facere octavas pro Defunctis, praesertim infra octavam Omnium Sanctorum, sine speciali indulto S. Sedis apost. n. 2421 die 13. Aug. 1667.

Non licere Confraternitatibus vel Ecclesiis quibuscunque non habentibus Indultum speciale celebrandi octavam def. et signanter Confratribus SSmi. Sacramenti et Omn. SS. in Ecclesia s. Mariae super Rotundam extendere octavam Omn. SS. usque ad diem 8. Novb. inclusive. Neque infra eandem octavam posse ibidem haberi Conciones pro animabus Purgatorii neque pro iisdem fieri expositionem SSmi., neque recitare publice Officium def. cum 3 noct., cum funebri apparatu, castro doloris et extraordinaria luminum copia. n. 3372 die 8. Oct. 1695.

d) Officium (Tempus).

Vd.: *Officium Defunctorum.*

Ad dubium: an in die Comm. omn.

fidel. def. fieri possit Officium de dupl. minore occurrente vel translato; et quomodo dicendae sint missae privatae, an de Sancto vel de requ.? S. C. resp.: Quoad Officium: *affirmative*; quoad missas privatas, dicendas de requ. tali die, quocunque decreto in contrarium non obstante. n. 3127 die 5. Oct. 1686.

Officium def. pro 2. die Novb. potest recitari etiam praesente Episcopo ante Completorium diei festi Omn. SS. n. 3477 ad 20 die 5. Julii 1698.

Ad dubium: an Matutinum diei Commem. Om. fid. def. recitari possit in choro in die festivitatis Omn. SS. post Completorium? S. C. resp.: Servandas esse rubricas. n. 3575 ad 3 die 22. Jan. 1701.

Cum Rubrica et decreta praecipiant Matutinum diei commem. Omn. fid. def. recitari debere post Laudes Officii currentis et cum haec ordinatio videatur pro nobis (Ord. Eremit. Camaldul.) nimis onerosa, quippe qui ad duas horas per noctes semper protrahimus Matutinum consuetum cum Laudibus, dubitatur; an Matut. defunct. remitti possit ad summum mane ante Primam immediate vel recitari permittatur in die festiv. Omn. SS. post Completorium? S. C. resp.: Servandum decretum 22. Jan. 1701. Matut. commemor. Omn. fid. def. non potest recitari in choro in die festiv. Omn. SS. post Completor. sed servandae sunt rubricae. n. 4136 ad 5 die 19. Jan. 1743.

In Ecclesia Viterbien., et per totam Dioecesim die 3. Novembris celebratur Officium sub ritu dupl. min. SS. Martyrum Valentini et Hilarii, quorum corpora in Ecclesia Cathedrali asservantur magna populi devotione et concursu, et cum proximum sit, quod eodem die 3. Novembris concurrat commemoratio omnium Fidelium defunctorum translata, occurrente Dominica die praecedenti

secunda die Novembris; Queritur: an sit transferendum Officium praedictum Sanctorum Martyrum Valentini et Hilarii, vel potius commemoratio defunctorum?

Et s. eadem R. C. censuit: Transferendum esse Officium Sanctorum Martyrum, dummodo Festum non sit de praecepto. Et ita declaravit, et servari mandavit. N. 3817. Die 5. Octobris 1709.

Cum Festum S. Pirminii Episcopi Moldensis et Confessoris a Clericis Regularibus S. J. Civitatis Oeniponti Dioecesis Brixiensis die 3. Novembris sub ritu dupl. min. celebretur, cumque eadem die aliquando occurrat commemoratio Fidelium defunctorum, propterea ex parte Clericorum Regularium praedictorum S. R. C. humillime supplicatum fuit declarari: An, occurrente Festo S. Pirminii Episcopi eadem die commemorationis omnium defunctorum, possint ipsi, aut etiam debeant transferre Festum S. Pirminii ad aliam diem non impeditam currentis Octavae, an vero, non obstante Officio commemorationis defunctorum, sit faciendum Officium de S. Pirminio, an saltem Missa solemniter dicti Sancti celebrari possit?

Et S. eadem R. C. respondit: „Transferendum esse Officium S. Pirminii.“ N. 3887. Die 11. Julii 1716.

Privata Officii recitatio def. pro generali illorum commemoratione absolvi licite potest post vespertinas horas festi Om. SS.; in choro autem juxta rubricas adimplenda est mane die 2. Novb., nisi, ut populi commodius et frequentius illi interesse possint, contraria jam faceret consuetudo. n. 4177 die 4. Sept. 1745.

e) Transf. potest festum in hunc diem?

Vd.: *Commemor. Omn. fidel. def. (Off. deor. n. 3127); Translatio festi dupl. in diem commem.*

De festo dupl. min. vel occurrente vel translato fieri potest in die Com-

memor. Omn. fid. def., missas tamen *privatas* dicendas de requiem. In Una Urbis 5. Oct. 1686 et 19. Junii 1700 ad 5, et 5 Mai 1736 ad 11, quae decreta declarant, locum dumtaxat obtinere, si pro repositione festi translati nullus supersit dies usque ad finem anni. n. 4536 ad 10 die 4. Junii 1817.

(Decret. de 5. Oct. 1686 n. 3127 hoc est: In die commemoratione Omn. fid. def. fieri potest Officium de dupl. min. occurrente vel translato; missas privatas vero dicendas esse de requ. tali die, decreto in contrarium non obstante.)

Nota Gard. ad hoc decretum (n. 4536):

Plura occurrunt in hoc dubio notanda. Regula generalis est, quod in die Commemorationis omnium Fidelium defunctorum fieri possit Officium de Festo ritus dupl. min. vel occurrente, vel etiam translato, cum omnibus tamen Missis privatis de Requie. Ita respondit S. R. C. in una Urbis, in Curien. et in Einsiedlen. Et jure id quidem; nam Commemoratio omnium Fidelium Defunctorum proprie non est Officium diei, sed potius quid superadditum Officio diei: quamobrem si aliud non occurrat Festum ritus dupl., ea die fit de Octava omnium Sanctorum. Cur igitur non poterit de dupl. min. vel occurrente vel translato? Ne quis tamen secum repudet S. C. in aliam quandoque abisse sententiam, cum de occurrente fieri posse negaverit, quod dicendum erit potiori jure de translato. Non enim primam repudiavit sententiam, quae firma manet, sed prae oculis habuit casuum diversitates, et peculiare circumstantias, quae concurrebant: ideoque juxta eorumdem casuum et circumstantiarum varietatem, respondens, non declinavit a regula, sed limitationem possuit. Translationem Festi dupl. min. occur-

rentis fieri debere respondit tam in Viterbien. 5. Oct. 1709. quam in Brixinen. 11. Jul. 1716., sed in utroque casu res erat de Festis, quae, etiamsi essent ritus dupl. min., nihilominus magnam habebant extrinsecam solemnitatem. In Viterbien agebatur de Festo SS. *Martyrum Valentini, et Hilarii, quorum corpora in Ecclesia Cathed. asservantur, magna populi devotione et concursu*: tantaque erat Festi celebritas, ut dubitatum fuerit, quod esset de praecepto servandum: merito igitur responsum: *transferendum esse Officium Sanctorum Martyrum* adjecta conditione, dummodo *Festum non sit de praecepto*; nam si fuisset de praecepto, fuisset etiam de eo faciendum, translata ad aliam diem commemoratione Fidelium defunctorum, uti fit quando haec occurrit cum Dominica. In Brixinen. res erat de S. Pirmino Episcopo, cujus Festum transferendum dixit S. C., non quia insignes Reliquiae asservabantur in Ecclesia S. J. Oeniponti, ut putat Meratus ad Gavantum part. 1. tit. 5. num. 10., et in Indiculo Decretorum num. 631., sed potius ob extrinsecum apparatus, populique frequentiam de qua Pittonius in Opusc., de Commemorat. omn. Fid. def. §. 2. num. 12. ubi ait: *Ego enim, qui semel, atque iterum fui Oeniponti, rationem translationis esse puto, quia S. Pirminius est in magna veneratione apud populum illum, et in ejus Festo, ut ibi audivi, est copiosus concursus, et adornatur Ecclesia pulcherrimo apparatu*. Ad quid erga pompa cum luctu, ad quid luctus cum pompis? Sed et aliud Decretum est, quod pariter adversari regulae generali specietenus videtur. Petebat editor Calendarii Ord. Min. Observ. Reformat. S. Francisci: *An, quando habentur tria Officia translata, unum classicum, alterum dupl. maj. et tertium dupl. min., quodnam ex his*

reponi debeat in die Commemorat. omn. def.; vel potius faciendum sit de Octava omn. Sanctorum? Cui S. C. sub die 27. Mart. 1779. absolute respondit: *nulum ex translatis esse admittendum*. Hujusmodi responso nonnulli innixi putant S. C., prima repudiata sententia, in aliam longe diversam abiisse, et ejusdem Decreti, utpote posterioris dispositionem omnino esse servandam, etiam in occurrentia, vel translatione Festi ritus dupl. min. Sed oppido falluntur, qui ita opinantur; etenim firma manente regula, de qua in superioribus Decretis, non secus proposito dubio erat respondendum. Siquidem provisum fuerat occurrentiae, vel translationi Festi dumtaxat ritus dupl. min. per annum, et ad hunc solummodo casum coarctatur facultas, quin extendi debeat, aut possit ad solemniora; quamobrem excipiuntur etiam dupl. minora, si fiant cum extrinseco apparatu, Populique frequentia, ut palam fit ex laudatis Decretis in Viterbien. et Brixinen. Enimvero, occurrente translatione plurium duplicium, cum servandus sit ordo a Rubricis praescriptus, et in repositione maj. ritus habenda ratio; cumque non deceat cum Missis de Requite Festum peragere ritus dupl. maj. aut I. et II. cl., quae, ut plurimum, etiam extrinsecam habent celebritatem; neque iis anteferri liceat in repositione Festum ritus inferioris, secus ac jubent Rubricae; ideo in hoc casu particulari, similique translatorum concursu, maturo consilio S. C. respondit: *Nullum ex translatis esse admittendum*. Videlicet non classicum, nec dupl. maj., quia regula coarctatur ad Festa dumtaxat ritus dupl. min., quae fiunt sine extrinseca solemnitate; non alterum dupl. min., quia non licet ordinem Rubricarum invertere, et in repositione Festum ritus inferioris solemniori anteferri. Patet igitur ex posterioribus

hisce Decretis haud derogatum fuisse anterioribus, quibus statutum est de dupl. min., aut occurrente, aut translato fieri posse in die Commemorat. omn. defunctorum, dummodo omnes Missae privatae celebrentur de Requite.

Ad dubium: an quando habentur tria Officia translata, classicum, dupl. maj. et dupl. minus, quodnam ex iis reponi debeat in die Commem. Omn. Fidel. def. vel potius faciendum sit de die octava Omn. SS.? S. C. resp.: *Nullum ex translatis esse admittendum*. n. 4393 ad 7 die 23. Mart. 1779. Vd. *infra decret. n. 4771*.

Ad dubium: an in simplicandis Officiis dupl., quae ad anni terminum reponi nequeunt, servari possit Officium ritus dupl. persolvendum die 2. Novb., in qua occurrit translatio Officii ritus dupl. maj., quod ex decreto ibi locum habere nequit? S. C. resp.: *Negative*. n. 4849 ad 3 die 23. Novb. 1839.

Ad dubium: An die II. Nov. fixe assignari possit, et ut in *sede propria* recitari aliquod Officium ritus dupl.?

Emmi., et Rmmi. P. S. tuendis ritibus praepositi respondendum censuerunt:

„Negative juxta Rubricas et alias Decreta.“

Atque ita rescripserunt, ac servari mandarunt, die 24. Sept. 1842. N. 4947.

Ad dubium: An in die commem. omn. Fid. def. reponi queat apud eosdem Fratres min. translatum dupl. vel adhuc servari debeant ab ipsis Rubricae peculiare, a quibus id expresso prohibetur?

Et Emmi. ac Rmmi. P. S. Ritibus praepositi rescribendum censuerunt:

„Supplicandum esse SSmo.“
Atque ita rescripserunt: Die 16. Sept. 1843.

Super quibus omnibus facta postmodum ab Emmo., et Rmmo. D. Card.

Carolo Maria Pedicini Ep. Portuen. S. Rufinae, et Centumcellarum, S. R. E. Vice-Cancellari, eidemque S. C. Praefecto, SSmo. D. N. Gregorio Papae XVI. fidei relatione; „SS. Rescriptum S. C. confirmavit, dispensando quatenus opus sit hac in parte dispositionis peculiaris Rubricae super expositis Dubiis, obtemperandum esse mandavit a Fratribus trium Ord. S. Francisci novissimis hujus S. C. Decretis.“ Contrariis non obstantibus quibuscumque. N. 4974 ad 2. (Die 30. Oct. 1832.)

Civitatis Castellanae et Hortanae.

Quum Clerus Civitatis Castellanae et Hortanae ad conscientiarum tranquillitatem S. R. C. requisierit: „Utrum servandum sit Decretum ipsius S. C. hisce conceptum terminis editum die 27. Martii 1779. nimirum: In die commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, licet habeantur tria Officia translata et reponenda, unum classicum, alterum duplex majus, tertium dupl. min., nullum ex translatis esse admittendum; vel potius fieri debeat regressus ad aliud Decretum retroactis temporibus antecederet remissum, posse tali die duplicia translata reponi, prout duobus abhinc Annis in Civitatis Castellanae et Hortanae Calendario mos introductus est? S. eadem C. ad Vaticanum subsignata die coadunata, referente infrascripto Secretario rescribendum censuit: „Extra casum a Decreto diei 27. Martii 1779 signatum, posse.“ N. 4771. Die 12. Martii 1836.

f) Translatio.

Abusum esse et non consuetudinem, ut Commem. Omn. fid. def., quando venerit in dominica, celebretur ipsa die et non transferatur in feriam 2. sequentem. n. 281. die 24. Sept. 1605. Quando Commem. Omn. fid. def. in-